
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/15 

konané dne 21.09.2020 

Přítomni: Alexová Eva, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Hájková Jana, 

BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. Arch. Karhanová Kristine, Kočí 

Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, 

Mucha Zbyněk, Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, 
Stára Richard, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Mgr. Beneda Jiří, Bc. Šebek Jiří 
 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Frantová Lukšová – pověřená řízením ÚMČ Praha 20 
vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Vlasáková 

Ivana), za odbor ekonomický Nováková Kateřina, za informatiku David Krušina a Ing. Iveta Černíková, 

za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1. Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na patnáctém zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 20, které se konalo ve Chvalské stodole od 17:00 hodin. Požádal přítomné o trpělivost a 
shovívavost během zasedání, které se koná za přísných hygienických podmínek. Požádal o dodržování 

hygienických norem. Z tohoto důvodu nebude během celého zasedání možno používat mikrofony. Pan 

starosta upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo 
svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ bylo 

zveřejněno obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 23 zvolených členů 

zastupitelstva. Omluveni jsou pan Mgr. Jiří Beneda a pan Jiří Šebek. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  Zápis z minulého, čtrnáctého zasedání byl ověřen a schválen. Materiály obdrželi 
zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele 

zápisu 2 členy zastupitelstva – pana Ing. Viléma Čápa a pana Mgr. Pavla Skalického.  Návrhový výbor 

je přítomen k plnění své funkce. 
 

Pan starosta představil paní JUDr. Barboru Lukšovou Frantovou a informoval, že byla pověřena řízením 

úřadu. Výběrové řízení na pozici tajemníka úřadu je vypsáno a zveřejněno na úřední desce. 

Pan starosta poskytl následující informace: 
- o připravenosti městské části na druhou vlnu koronaviru  

- o bezpečnostní situaci v Horních Počernicích, o konání bezpečnostní rady s PČR a MPČR 

- o podání odvolání městské části proti rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, a to přehradit 

komunikaci Ve Žlíbku do 1. třídy, a to z důvodu, že by silničním správním úřadem nebyla naše 

MČ ale MHMP 

 

2. Schválení programu 
Pan starosta informoval, že obdržel od svých kolegyň 2 podněty k doplnění do programu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

2 

 

Radní, paní Jana Hájková navrhuje k doplnění jako bod 5.20 „Informace – Participativní rozpočet 

Zdravé Městské části Praha 20 – Investice na přání IV.“ 
Zastupitelka, paní Mgr. Alena Štrobová navrhuje doplnit jako bod 7.03 „Návrh nového Statutu 

Hornopočernického zpravodaje  - periodického tisku Městské části Praha 20“. 

 
 

Paní starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: Mgr. Alena Štrobová, Ing. V. Čáp, H. M. Moravcová 

 
Pan starosta nechal hlasovat o doplnění 2 bodů do programu o bod  

5.20 „Informace – Participativní rozpočet Zdravé Městské části Praha 20 – Investice na přání IV.“ 

a 7.03 „Návrh nového Statutu Hornopočernického zpravodaje  - periodického tisku Městské části Praha 
20“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Návrh k doplnění bodů 5.20 a 7.03 byl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu programu tak, jak byl zveřejněn na úřední desce s doplněním výše 

uvedených bodů: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

3 

 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 
Pro takto navržený program hlasovalo 23 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a nikdo 

se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

 
 

 

1 

 

Zahájení 

Schválení programu 

Smlouva o smlouvě budoucí darovací se společností VR- Nemovitosti, 
s.r.o. 

1. 

2. 

3.01 

 

 

BJ/1673/2020 

2 
Prodej obecního pozemku parc č. 3908/5 o výměře 40 m2 odděleného 

od pozemku KN parc. č. 3908/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.02 BJ/1672/2020 

3 

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemku KN parc. č. 

1588/1 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha a k svěření pozemku do 

správy MČ Praha 20 

3.03 BJ/1674/2020 

4 Návratná finanční výpomoc pro neziskovou organizaci Neposeda,z.ú. 4.01 BJ/1558/2020 

5 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 40 až č. 62 za rok 2020 

schválených Radou MČ Praha 20 
4.02 BJ/1675/2020 

6 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30.6. 2020 4.03 BJ/1676/2020 

7 
Žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na 

celoroční činnost 
5.01 BJ/1577/2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

4 

 

8 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích 
5.02 BJ/1578/2020 

9 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt 

"Vícegenerační ateliéry Mumraje" 
5.03 BJ/1579/2020 

10 
Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 
o individuální dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a 

veřejnost 

5.04 BJ/1669/2020 

11 

Žádost spolku Chvalská beseda z.s. o poskytnutí finančního daru na 

pořádání akcí "Procházka staropražskými kabarety a šantány" a 
"Vánoční vůně svařáčku s českou vánoční písničkou a koledou" 

5.05 BJ/1593/2020 

12 
Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt 

"HoPo - provozní náklady sociální služby" 
5.06 BJ/1583/2020 

13 
Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt 

"Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 
5.07 BJ/1584/2020 

14 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na 

podporu domova pro seniory Bethesda 
5.08 BJ/1585/2020 

15 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na 

podporu chráněného bydlení na Xaverově 
5.09 BJ/1586/2020 

16 
Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt 
"Pečovatelská služba" 

5.10 BJ/1588/2020 

17 
Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt 

"Terénní péče" 
5.11 BJ/1589/2020 

18 
Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt 

"Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly" 
5.12 BJ/1590/2020 

19 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Mumraj je 

vícegenerační dům" 
5.13 BJ/1582/2020 

20 

Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt 

"ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program a letní 

prázdninové příměstské tábory" 

5.14 BJ/1581/2020 

21 

Žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na uspořádání 

příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních 

Počernicích - pronájem sportovišť, odměny trenérům, zajištění 
celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky 

5.15 BJ/1575/2020 

22 

Žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na příspěvek na 

sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v 

Horních Počernicích 

5.16 BJ/1576/2020 

23 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 

o individuální dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, 

všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech 

5.17 BJ/1670/2020 

24 
Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt 

"Zdravíme Mezilesí IV. (komunitní akce)" 
5.18 BJ/1647/2020 

25 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 

o individuální dotaci na obnovu a pořízení vybavení, údržbu 
Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na 

tábor, vybavení tábořiště 

5.19 BJ/1648/2020 

26 
Informace - Participativní rozpočet Zdravé Městské části Praha 20 – 
Investice na přání IV. 

5.20 BJ/1701/2020 

27 
Oznámení o společném jednání o návrhu změny Z 2979/09 územního 

plánu hl. m. Prahy (nová ČOV na Sychrově). 
6.01 BJ/1637/2020 

28 
Oznámení o společném jednání o návrhu Aktualizace č. 5 Zásad 

územního rozvoje hl. m. Prahy. 
6.02 BJ/1681/2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

5 

 

29 

Oznámení o společném jednání o návrhu změny Z 2909/09 územního 

plánu hl. m. Prahy (modernizace železniční trati Praha – Lysá nad 
Labem). 

6.03 BJ/1679/2020 

30 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 7.01 BJ/1680/2020 

31 Zápisy z jednání Finančního výboru č. 3 a č. 4 z roku 2020 7.02 BJ/1677/2020 

32 
Návrh nového Statutu Hornopočernického zpravodaje – periodického 

tisku MČ Praha 20. 
7.03 BJ/1702/2020 

           Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 8. 

           Závěr 9. 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů  

 

 

3. Majetek 

3.01 Smlouva o smlouvě budoucí darovací se společností VR- Nemovitosti, s.r.o. 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 
 

RMČ usnesením č. RMC/68/25/1315/20 ze dne 3. 8. 2020 vyslovila souhlas s umístěním stavby 

„Polyfunkční dům - Náchodská na p. č. 1349, 1588/20 a 1350, Horní Počernice“ dle projektové 
dokumentace pro územní řízení, zpracované Ing. T. Bukovským, Šestajovice, z ledna 2019.  

Jedná se o novostavbu polyfunkčního domu cca obdélníkového půdorysu s rozšířením v jižní části 

směrem do zahrady. Předpokládá prodejní komerční plochy v 1.NP, zubní ordinaci v 2.NP a bytovou 
jednotku a zubní ordinaci s laboratoří v podkroví.  

Souhlas byl podmíněn uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací k pozemku KN parc. č. 1588/20, 

na kterém se nachází stavba chodníku v ulici Náchodská a v současné době je ve vlastnictví stavebníka. 

Součástí darovací smlouvy bude ujednání o zřízení bezúplatné služebnosti umístění, udržování a 
provozování kanalizačních přípojek splaškových a dešťových vod včetně šachet, přípojky elektro a 

plynovodní přípojky včetně zemní soupravy s uzávěrem na darovaném pozemku. 

Diskuse: K. Polydorová, Ing. Z. Vavruška, vedoucí OHSaI 
Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKH Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKH Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKH Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

6 

 

Stára Richard ODS s NKH Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Usnesení číslo: ZMC/15/1/0205/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací se společností VR- Nemovitosti, s.r.o., 

Praha 6 
 

2) ukládá 

předložit Smlouvu o smlouvě budoucí darovací se společností VR- Nemovitosti, s.r.o., 

Praha 6, k podpisu smluvním stranám 

 
Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.10.2020     

 

 
3.02 Prodej obecního pozemku parc č. 3908/5 o výměře 40 m2 odděleného od pozemku KN parc. 

č. 3908/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 
 

Na základě usnesení č. RMC/72/20/1360/20 ze dne 11. 9. 2020 je ZMČ předkládán k vyjádření prodej 

obecního pozemku parc č. 3908/5 o výměře 40 m2 odděleného od pozemku KN parc. č. 3908/3 v k. ú. 
Horní Počernice, obec Praha, na základě geometrického plánu č. 5530-67/2019, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX za kupní cenu ve výši 229.200,- Kč, tj. za cenu dle aktuální 

cenové mapy pro rok 2020, tj. 5.730,- Kč/m2, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a 

pozemku pod stavbou. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

7 

 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/2/0206/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) schvaluje 

- prodej obecního pozemku parc č. 3908/5 o výměře 40 m2 odděleného od pozemku KN parc. 

č. 3908/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha na základě geometrického plánu č. 5530-67/2019, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za kupní cenu ve výši 229.200,- Kč, tj. 5.730,- 
Kč/m2, dle důvodové zprávy, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku 

pod stavbou. 

- uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.10.2020     

 

 
3.03  Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu pozemku KN parc. č. 1588/1 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha a k svěření pozemku do správy MČ Praha 20 
Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/72/23/1363/20 ze dne 11. 9. 2020 je ZMČ předkládána k vyjádření žádost 

Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem ze dne 15. 6. 2020 o stanovisko k 
bezúplatnému nabytí pozemku KN parc. č. 1588/1 o výměře 2610 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, do vlastnictví HLMP a následné převzetí pozemku 1588/1 do svěřené správy 
MČ Prahy 20. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

8 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/3/0207/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) souhlasí 

- s bezúplatným nabytím pozemku KN parc. č. 1588/1  o výměře 2610 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 
z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Hlavního města 

Prahy. 

- s následným svěřením pozemku KN parc. č. 1588/1  o výměře 2610 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do 
správy Městské části Praha 20. 

 

2) ukládá 
- sdělit stanovisko ZMČ odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy. 

- podat žádost o svěření pozemku parc. č. 1588/1 o výměře 2610 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy 

MČ Praha 20, na odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 
 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

9 

 

Termín: 15.10.2020     

 

 
4. Finance 

4.01 Návratná finanční výpomoc pro neziskovou organizaci Neposeda,z.ú. 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Ředitelka Neposeda,z.ú. požádala o návratnou finanční výpomoc ve výši 100.000,- Kč . Vzhledem ke 
způsobu financování sociálních služeb v ČR se dostává nezisková organizace Neposeda,z.ú. každoročně 

do nepříjemné situace. Finance z přidělených dotací musí vyčerpat vždy do konce kalendářního roku, 

ale přidělené dotace na nový rok obdrží nejdříve v měsíci dubnu. Proto začátkem roku je ohrožena sama 
existence organizace s dvacetiletou tradicí. Daný problém může vyřešit návratná finanční výpomoc, 

která pomůže překlenout první měsíce a ze které budou hrazeny mzdy zaměstnanců v období leden až 

březen. Návratná finanční výpomoc bude splacena nejpozději do konce června. RADA MČ na svém 
zasedání dne 10.7.2020 souhlasila s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 50.000,- Kč. 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová, Ing. V. Čáp, Mgr. P. Růžička, DiS., Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Brzkovská 

Mgr. Alena Štrobová předložila protinávrh, a to poskytnutí částky 100 tis. Kč. 

Pan starosta nechal o protinávrhu Mgr. Štrobové o úpravě částky na 100 tis. Kč hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 
Pan starosta nechal hlasovat o upraveném návrhu usnesení: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

10 

 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/4/0208/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 
 

1) bere na vědomí 

žádost neziskové organizace Neposeda,z.ú. o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
100.000,- Kč 

 

2) schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 100.000,- Kč neziskové organizaci 

Neposeda,z.ú 

 

 3) schvaluje 
návrh veřejnoprávní smlouvy 

 

4) ukládá 
informovat neziskovou organizaci Neposeda, z. ú. o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

ve výši 100.000,- Kč  a uzavřít s neziskovou organizací Neposeda,z.ú., Šimanovská 47,     198 

00 Praha 9, IČO:697932989 veřejnoprávní smlouvu 

 Zodpovídá  

4. Odbor ekonomický  

Termín: 29.10.2020     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

11 

 

 

 
4.02 Informace o rozpočtových opatřeních č. 40 až č. 62 za rok 2020 schválených Radou MČ 

Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 
 

Diskuse: K. Polydorová, Ing. V. Čáp 

Technická poznámka: Mgr. A. Štrobová upozornila, jestli by se k projednávaným ekonomickým 

materiálům neměl vyjádřit za Finanční výbor ZMČ Praha 20 předseda, pan R. Stára. 
Pan R. Stára, potvrdil, že všechna rozpočtová opatření jim byla včas zaslána, nebyly k nim žádné 

připomínky a FV je vzal n vědomí. 

 
Zastupitelé vzali na vědomí informace o rozpočtových opatřeních č. 40 až č. 62 za rok 2020 

schválených Radou MČ Praha 20. 

 
4.03 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30.6. 2020 
Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Zastupitelé vzali na vědomí informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30.6. 2020. 
 

 
5. Dotace, dary 

- kultura 

 

Ing. Zbyněk Římal navrhl sloučit u bodů 5.01 – 5.05 rozpravu a hlasování „en bloc“. 

Hlasování o sloučení rozpravy a hlasování o bodech 5.01 – 5.05 en bloc: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

12 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Nehlasoval 

Pro: 16;  Proti: 1;  Zdrželo se: 5;  Nehlasovalo: 1 (Pozn. p. Z. Mucha z důvodu nefunkčního hlasovacího 
zařízení se zdržel hlasování zvednutím ruky) 

Návrh na sloučení rozpravy k bodům 5.01 – 5.05 byl schválen. 

 

Ing. Římal postupně předložil materiály 5.01 – 5.04 a navrhl schválit usnesení v předložené variantě 
„A“. 

S bodem 5.05 seznámil přítomné Mgr. P. Růžička, DiS. 

Diskuse: D. Češpivová, Ing. Z. Římal, Mgr. P. Měšťan,  
Paní D. Češpivová předložila protinávrhy k bodům 5.02 a 5.03 (individuální dotace spolku Mumraj, z. 

s. o poskytnutí částek v plné výši  

 

H. M. Moravcová navrhla vyhlásit 5- ti minutovou přestávku. 
Pan starosta nechal hlasovat o návrhu paní H. M. Moravcové hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Návrh na vyhlášení 5-ti minutové přestávky byl schválen. 

 

Přestávka 17:52 – 18:00 hodin. 
 

 
 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů  
 

Paní Holá za spolek Mumraj poděkovala obci za podporu v rámci akce „Zažít město jinak“. Poděkovala 

mnoha občanům a všem, kteří se podíleli na této akci. Speciálně poděkovala panu Bubeníčkovi za 
zajištění podia a zvukaři panu Vlasákovi a jeho týmu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

13 

 

Pozvala všechny zase za rok na další akci „Zažít město jinak“, která je plánována na 18.9.2021. 

 
MUDr. Bretyšová poděkovala Radě za podporu podání odvolání proti rozhodnutí o umístění stavby 

pražského okruhu 511. 

Pan starosta poděkoval a upřesnil, že on se zdržel hlasování k tomuto rozhodnutí. 
 

Další z občanů se k bodu Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů nepřihlásili. 

 
 
Pan starosta tento bod ukončil a pokračovala sloučená rozprava k bodům: 5.01 – 5.05: 

H. M. Moravcová, B. Zálohová, Mgr. Cibochová (zastupitelka a předsedkyně Komise kultury a 

zahraniční spolupráce), K Polydorová, Ing. J. Jukl, R. Stára 
 

Pan starosta zrekapituloval 2 protinávrhy paní D. Češpivové, a to k bodům 5.02 as 5.03 u spolku Mumraj 

poskytnout dotaci v plné výši. 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu D. Češpivové, v bodě 5.02 – poskytnutí individuální dotace 
spolku Mumraj na podporu akcí rodiny s dětmi v požadované výši 49 tis. Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 22 (88%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Protinávrh byl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu D. Češpivové, v bodě 5.03 – poskytnutí individuální dotace 

spolku Mumraj na podporu akcí rodiny s dětmi v požadované výši 33 tis. Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

14 

 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Protinávrh byl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat en bloc o předložených návrzích usnesení ve variantě „A“ bodů 5.01 – 5.05 
vč. schválených protinávrhů v bodech 5.02 a 5.03: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

15 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
 

Usnesení k bodům 5.01 – 5.05 byly schváleny. 

 

5.01 Žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční činnost 
Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 

 

Jedná se o žádost Divadelního sdružení Horních Počernic, Vysokovská 1158/57, Praha 9 o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 181.000,- Kč na celoroční činnost. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/6/1298/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované 

částky v plné výši.  

 

Usnesení číslo: ZMC/15/7/0209/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční činnost v roce 

2020 ve výši 181.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Divadelnímu sdružení Horních Počernic na 

celoroční činnost v roce 2020 ve výši 181.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové 
náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0045 

 
4) ukládá 

informovat Divadelní sdružení Horních Počernic o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na 

celoroční činnost v roce 2020 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 
Divadelním sdružením Horních Počernic, Vysokovská 1158/57, Praha 9 - Horní Počernice, 193 

00, IČO: 26518368, na celoroční činnost v roce 2020 

 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

16 

 

5.02 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu akcí pro rodiny v Horních 

Počernicích 
Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 
individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 49.000,- Kč na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/8/1291/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím částky 44 tis. 

Kč. Protinávrh byl schválen viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/8/0210/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 
 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí individuální dotace na podporu akcí pro rodiny v 

Horních Počernicích v roce 2020 ve výši 49.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na podporu akcí pro rodiny v 
Horních Počernicích v roce 2020 ve výši 49.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 

 
3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0047 

 
4) ukládá 

informovat spolek Mumraj z.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích v roce 2020 
 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212, na 

podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích v roce 2020 
 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.03 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Vícegenerační ateliéry 

Mumraje" 
Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

17 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 33.000,- Kč na podporu projektu 
„Vícegenerační ateliéry Mumraje“. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/7/1290/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím částky 20 tis. 

Kč.  
Diskuse: D. Češpivová předložila protinávrh – poskytnout částku v plné výši tj. 33 tis. Kč. 

Protinávrh byl schválen viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/9/0211/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí individuální dotace na projekt "Vícegenerační ateliéry 

Mumraje" v roce 2020 ve výši 33.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na projekt "Vícegenerační 

ateliéry Mumraje" v roce 2020 ve výši 33.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 
 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 
S/30/2020/0046 

 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj z.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 
"Vícegenerační ateliéry Mumraje" 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 
5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212,  na 
podporu projektu "Vícegenerační ateliéry Mumraje" v roce 2020  

 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 
 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.04 Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost 

Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

18 

 

Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 

860/4, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 
49.000,- Kč na podporu skautských akcí během roku, akce pro rodiče a veřejnost. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/72/15/1358/20 ze dne 11.9.2020 s poskytnutím požadované 

částky v plné výši.  
 

Usnesení číslo: ZMC/15/10/0212/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost ve výši 49.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s. na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost ve výši 49.000,- Kč, a 

to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 
S/30/2020/0059 

 

4) ukládá 
informovat spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o usnesení ZMČ 

ve věci žádosti o dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost 

 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na skautské akce během roku, akce pro 

rodiče a veřejnost 

 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.05 Žádost spolku Chvalská beseda z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akcí 

"Procházka staropražskými kabarety a šantány" a "Vánoční vůně svařáčku s českou vánoční 

písničkou a koledou" 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

19 

 

Jedná se o žádost spolku Chvalská beseda z.s., Mezilesí 2061/26, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

finančního daru v celkové výši 45.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním akcí 
„Procházka staropražskými kabarety a šantány“ a „Vánoční vůně svařáčku s českou vánoční písničkou 

a koledou“.  

 

Usnesení číslo: ZMC/15/11/0213/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku Chvalská beseda z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akcí "Procházka 

staropražskými kabarety a šantány" a "Vánoční vůně svařáčku s českou vánoční písničkou a 

koledou" v celkové výši 45.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí daru v celkové výši 45.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním 

akcí "Procházka staropražskými kabarety a šantány" a "Vánoční vůně svařáčku s českou 
vánoční písničkou a koledou" realizované spolkem Chvalská beseda z.s. 

 

3) schvaluje 
darovací smlouvu č. S/30/2020/0041 

 

4) ukládá 
informovat spolek Chvalská beseda z.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí finančního daru na 

pořádání akcí "Procházka staropražskými kabarety a šantány" a "Vánoční vůně svařáčku s 

českou vánoční písničkou a koledou" 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 16.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít se spolkem Chvalská beseda z.s., Mezilesí 2061/26, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, 
IČO: 08879290, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru 

 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 16.10.2020     

 
 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
- sociální a zdravotní 

Mgr. Petr Růžička, DiS. navrhl sloučit u bodů 5.06 – 5.14 rozpravu a hlasování „en bloc“. 

Hlasování o sloučení rozpravy a hlasování o bodech 5.06 – 5.14 „en bloc“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

20 

 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy k bodům 5.06 – 5.14 byl schválen. 

 
Mgr. P. Růžička, DiS. postupně předložil materiály 5.06 – 5.14 a navrhl schválit usnesení v předložené 

variantě „A“. 

Rozprava: Mgr. A. Štrobová, Ing. V. Čáp, Mgr. P. Růžička, DiS., H. M. Moravcová, Mgr. P. Měšťan, 
D. Češpivová, R. Stára 

 

Rozprava se týkala bodu 5.12, a to navýšení částky individuální dotace LRS Chvaly. V diskusi zaznělo, 

že by se  navýšení částky mohlo řešit např. formou finančního daru.  
 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených návrzích usnesení ve 

variantě „A“ bodů 5.06 – 5.14: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

21 

 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Usnesení k bodům 5.06 – 5.14 byly schváleny. 

 

 

5.06 Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" 
Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 38.000,- Kč na projekt „HoPo – provozní 

náklady sociální služby“. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/16/1303/20 ze dne 3.8.2020 

s poskytnutím požadované částky v plné výši.  

 

Usnesení číslo: ZMC/15/12/0214/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" v roce 2020 ve výši 38.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z. na projekt "HoPo - provozní 
náklady sociální služby" v roce 2020 ve výši 38.000,- Kč na materiálové a nemateriálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0051 

4) ukládá 

informovat organizace Neposeda, z. ú. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 

"HoPo - provozní náklady sociální služby" 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

22 

 

 

5) ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

organizací Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9, 198 00, IČO: 69793298, na projekt "HoPo 

- provozní náklady sociální služby" 

 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.07 Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" 
Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na projekt „Křižovatka – 

provozní náklady sociální služby“. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/15/1302/20 ze dne 

3.8.2020 s poskytnutím požadované částky v plné výši.  

 

Usnesení číslo: ZMC/15/13/0215/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú. na projekt "Křižovatka - 

provozní náklady sociální služby" v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč na materiálové a 
nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0050 

 
4) ukládá 

informovat organizaci Neposeda, z.ú. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 

"Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 
organizaci Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9, 198 00, IČO: 69793298, na projekt 

"Křižovatka - provozní náklady sociální služby" v roce 2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

23 

 

 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 
 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.08 Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na podporu domova pro 

seniory Bethesda 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 
 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3 o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na podporu domova pro seniory Bethesda. RMČ souhlasila 

svým usnesením č. RMC/68/18/1305/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované částky v plné výši.  
 

Usnesení číslo: ZMC/15/14/0216/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 
 

1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na podporu domova pro 

seniory Bethesda v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské na podporu domova pro 
seniory Bethesda v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč na nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0056 

 

4) ukládá 
informovat Diakonii Církve bratrské o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na podporu 

domova pro seniory Bethesda v roce 2020 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 
Diakonií Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3, 130 00, IČO: 45250855, na podporu 

domova pro seniory Bethesda 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

24 

 

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.09 Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na podporu chráněného 

bydlení na Xaverově 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3 o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na podporu chráněného bydlení na Xaverově. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/17/1304/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované 

částky v plné výši.   

 

Usnesení číslo: ZMC/15/15/0217/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na podporu chráněného 

bydlení na Xaverově v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské na podporu chráněného 
bydlení na Xaverově v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč na nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 
S/30/2020/0055 

 

4) ukládá 
informovat Diakonii Církve bratrské o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na podporu 

chráněného bydlení na Xaverově v roce 2020 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 
Diakonií Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3, 130 00, IČO: 45250855, na podporu 

chráněného bydlení na Xaverově 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2     

Termín: 21.10.2020     

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.10 Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Pečovatelská služba"  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

25 

 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 
Jedná se o žádost LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 30.000,- Kč na projekt „Pečovatelská služba“. RMČ souhlasila 

svým usnesením č. RMC/68/21/1308/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované částky v plné výši.   
 

Usnesení číslo: ZMC/15/16/0218/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Pečovatelská služba" v 

roce 2020 ve výši 30.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci LRS Chvaly o.p.s. na projekt 

"Pečovatelská služba" v roce 2020 ve výši 30.000,- Kč na materiálové náklady 
 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 
S/30/2020/0052 

 

4) ukládá 
informovat organizaci LRS Chvaly o.p.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 

"Pečovatelská služba" 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2     

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

organizací LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 

24805807 na projekt "Pečovatelská služba" 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2     

Termín: 21.10.2020     

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.11 Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Terénní péče" 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 
 

Jedná se o žádost LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na projekt „Terénní péče “. 
RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/21/1308/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované 

částky v plné výši.   

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

26 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/17/0219/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 
 

1) bere na vědomí 

žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Terénní péče" v roce 
2020 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci LRS Chvaly o.p.s. na projekt "Terénní 
péče" v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč na materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0053 

 

4) ukládá 
informovat organizaci LRS Chvaly o.p.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 

"Terénní péče" 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 
organizací LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 

24805807, na projekt "Terénní péče" 

 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.12 Žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Následná a 

rehabilitační péče v LRS Chvaly" 
Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 

Jedná se o žádost LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 100.000,- Kč na projekt „Následná a rehabilitační péče v LRS 

Chvaly“. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/20/1307/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím 

částky 40 tis. Kč.   

 

Usnesení číslo: ZMC/15/18/0220/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

27 

 

žádost organizace LRS Chvaly o.p.s. o individuální dotaci na projekt "Následná a rehabilitační 

péče v LRS Chvaly" v roce 2020 ve výši 100.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci LRS Chvaly o.p.s. na projekt "Následná 
a rehabilitační péče v LRS Chvaly" v roce 2020 ve výši 40.000,- Kč na materiálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 
S/30/2020/0054 

 

4) ukládá 
informovat organizaci LRS Chvaly o.p.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 

"Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly" v roce 2020 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

organizaci LRS Chvaly o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 24805807, na 

projekt "Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly" 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.13 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Mumraj je vícegenerační 

dům" 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 
Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 53.000,- Kč na 

podporu projektu „Mumraj je vícegenerační dům“. RMČ souhlasila svým usnesením č. 

RMC/68/23/1292/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované částky v plné výši.   
 

Usnesení číslo: ZMC/15/19/0221/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 
 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Mumraj je vícegenerační dům" v 

roce 2020 ve výši 53.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

28 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na projekt "Mumraj je 

vícegenerační dům" v roce 2020 ve výši 53.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0057 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj z.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt "Mumraj 

je vícegenerační dům" 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 
spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212, na 

projekt "Mumraj je vícegenerační dům" 

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2     

Termín: 21.10.2020     

 

 
 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.14 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "ŠKOLIČKA - školka nanečisto 

- adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., radní 

 
Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 54.000,- Kč na 

podporu projektu „ŠKOLIČKA - školka nanečisto – adaptační program a letní prázdninové příměstské 
tábory“. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/68/22/1295/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím 

požadované částky v plné výši.   

 

Usnesení číslo: ZMC/15/20/0222/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku Mumraj z.s. o poskytnutí individuální dotace na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" v roce 2020 ve výši 

54.000,- Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

29 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" v roce 2020 ve výši 
54.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0058 

 

4) ukládá 
informovat spolek Mumraj z.s. o usnesení ZMČ ve věci žádosti o dotaci na projekt 

"ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" 

 

Zodpovídá  

1. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 
spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 70104212, na 

projekt "ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské 

tábory"  

Zodpovídá  

2. Eva Alexová, Místostarosta 2  

Termín: 21.10.2020     

 
 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
- sport 

Na úvod pan Bc. Kočí poděkoval za pomoc všem, kteří se podíleli na víkendové akci „Zažít město 

jinak“, dále poděkoval MUDr. Bretyšové, za pořádání akcí pro občany Horních Počernic. 
 

Bc. J. Kočí navrhl sloučit u bodů 5.15 – 5.17 rozpravu a hlasování „en bloc“. 

Hlasování o sloučení rozpravy a hlasování o bodech 5.15 – 5.17 „en bloc“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nehlasoval 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

30 

 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Nehlasoval 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh na sloučení rozpravy k bodům 5.15 – 5.17 byl schválen. 

 

Bc. J. Kočí postupně předložil materiály 5.15 – 5.17 a navrhl schválit usnesení v předložené variantě 

„A“. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat en bloc o předložených návrzích usnesení ve variantě „A“ bodů 5.15 – 5.17: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine   Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

31 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
 

Usnesení k bodům 5.15 – 5.17 byly schváleny. 

 

5.15 Žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na uspořádání příměstského 

sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích - pronájem sportovišť, odměny 

trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky 
Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 30.000,- Kč na uspořádání 
příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích – pronájem sportovišť, 

odměny trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky. RMČ souhlasila svým 

usnesením č. RMC/68/33/1298/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím částky 22 tis. Kč.   
 

Usnesení číslo: ZMC/15/21/0223/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na pořádání příměstského sportovního 

tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích - pronájem sportovišť, odměny trenérům, 
zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky v roce 2020 ve výši 30.000,- Kč a 

usnesení RMČ 

 
2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s. na pořádání příměstského 

sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích - pronájem sportovišť, odměny 

trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky v roce 2020 ve výši 
22.000,- Kč, na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0048 

 
4) ukládá 

informovat spolek Kickbox klub, z.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na pořádání 

příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích - pronájem 

sportovišť, odměny trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky v roce 
2020 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 
5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 266 
22 441, na uspořádání příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích 

- pronájem sportovišť, odměny trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro 

účastníky v roce 2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

32 

 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 
 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.16  Žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na příspěvek na sportování dětí a 

mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 
 

Jedná se o žádost spolku Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 150.000,- Kč na příspěvek na 

sportování dětí a mládeže – pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích. RMČ 
souhlasila svým usnesením č. RMC/68/34/1299/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované částky 

v plné výši.   

 

Usnesení číslo: ZMC/15/22/0225/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na příspěvek na sportování dětí a mládeže 

- pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v roce 2020 ve výši 150.000,- 

Kč a usnesení RMČ 
 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s. na příspěvek na sportování 
dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v roce 2020 ve 

výši 150.000,- Kč na nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0049 

 
4) ukládá 

informovat spolek Kickbox klub, z.s. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na příspěvek 

na sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v 
roce 2020 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 
5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 266 

22 441, na příspěvek na sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v 
Horních Počernicích v roce 2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

33 

 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 
 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.17 Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na 

turnajích a závodech 
Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 

860/4, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 
41.000,- Kč na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci 

na turnajích a závodech. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/72/33/1372/20 ze dne 11.9.2020 

s poskytnutím požadované částky v plné výši.   
 

Usnesení číslo: ZMC/15/23/0224/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na 
turnajích a závodech ve výši 41.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s. na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, 

reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 41.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové 

náklady 
 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 
S/30/2020/0061 

 

4) ukládá 
informovat spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 
5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na obnovu a pořízení sportovního vybavení, 
všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

34 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
- spolková činnost 

5.18 Žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "Zdravíme Mezilesí IV. 

(komunitní akce)" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 
 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace 

v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 34.000,- Kč na projekt „Zdravíme Mezilesí 

IV. (komunitní akce)“. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/72/36/1374/20 ze dne 11.9.2020 
s poskytnutím požadované částky v plné výši.   

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/24/0226/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

35 

 

 

1) bere na vědomí 
žádost organizace Neposeda, z.ú. o individuální dotaci na projekt "Zdravíme Mezilesí IV. 

(komunitní akce)" ve výši 34.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú. na projekt "Zdravíme 

Mezilesí IV. (komunitní akce)" ve výši 33.000,- Kč na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 

 
3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0062 
 

4) ukládá 

informovat organizaci Neposeda, z.ú. o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí dotace na projekt 

"Zdravíme Mezilesí IV. (komunitní akce)" 
 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta     

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

organizací Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, 198 00, Praha 9, IČO: 69793298, na projekt 

"Zdravíme Mezilesí IV. (komunitní akce)" 
 

Zodpovídá  

2. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 21.10.2020     

 

 
Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.19 Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, 

dopravu na tábor, vybavení tábořiště 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 
Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 

860/4, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 

216.000,- Kč na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání 
vedoucích, dopravu na tábor, vybavení tábořiště. RMČ souhlasila svým usnesením č. 

RMC/68/21/1308/20 ze dne 3.8.2020 s poskytnutím požadované částky v plné výši.   

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 
Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

36 

 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NKHP Nehlasoval 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 22 (88%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/25/0227/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 
na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, 

dopravu na tábor, vybavení tábořiště ve výši 216.000,- Kč a usnesení RMČ 

 
2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s. na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a 
vzdělávání vedoucích, dopravu na tábor, vybavení tábořiště ve výši 216.000,- Kč, a to na 

materiálové, nemateriálové a jiné náklady 

 

3) schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2020/0063 

 
4) ukládá 

informovat spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o usnesení ZMČ 

ve věci poskytnutí dotace na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace 
a vzdělávání vedoucích, dopravu na tábor, vybavení tábořiště 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

37 

 

Termín: 21.10.2020     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 
spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 

193 00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na obnovu a pořízení vybavení, údržbu 

Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na tábor, vybavení tábořiště 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 21.10.2020     

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.20 Informace - Participativní rozpočet Zdravé Městské části Praha 20 – Investice na přání IV. 

Materiál předložila Jana Hájková, BBA, radní 
 

Materiály byly zaslány radní, paní J. Hájkovou, BBA dne 18.9.2020 emailem všem zastupitelům. 

Jedná se o informaci o výsledku hlasování a vítězném projetu, kterým je projekt „Žít. Bydlet. Číst. 
Sdílet“ a jeho předkladatelem je paní Monika Hrušková.  

Diskuse: Mgr. P. Skalický, Ing. Z. Vavruška,  JUDr. Lukšová, H. M. Moravcová, R. Stára, Ing. J. Jukl, 

J. Hájková, BBA,  V. Hošek, Z. Mucha, K. Polydorová, D. Češpivová, Ing. P. Wágner 

 
Technická poznámka: H. M. Moravcová navrhla ukončit rozpravu 

Do rozpravy jsou ještě přihlášení: Mgr. P. Skalický, Mgr. A. Štrobová, D. Češpivová, Z. Mucha 

 
Pan starosta nechal hlasovat o návrhu na ukončení rozpravy: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

38 

 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 10 (40%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 9 (36%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh nebyl schválen. 

 
Pokračovala diskuse dle přihlášených zastupitelů: Mgr. P. Skalický, Mgr. A. Štrobová, D. Češpivová, 

Z. Mucha, V. Hošek, J. Kočí st., Mgr. P. Měšťan, JUDr. B. Lukšová, za občany MUDr. Bretyšová, 

Ing. Z. Vavruška 

 
Technická poznámka: Ing. J. Jukl, Bc. J. Kočí 

 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

- výsledky veřejného hlasování podaných projektů v rámci participativního rozpočtování ve 

Zdravé MČ Praha 20 pro rok 2020, realizovaného pod názvem Investice na přání IV. 

- informace  o realizaci Participativního rozpočtu Zdravé Městské části Praha 20 – Investice 

na přání IV. 
 

 

 
6. Výstavba 

6.01 Oznámení o společném jednání o návrhu změny Z 2979/09 územního plánu hl. m. Prahy 

(nová ČOV na Sychrově) 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 
 

Městská část Praha 20 obdržela dne 11.6.2020 od Odboru územního rozvoje MHMP oznámení o 

společném jednání o jednání o návrhu změn Z 2979/09, Z 2984/09 a Z 3028/09 ÚP SÚ HMP a 
vyhodnocení vlivů těchto změn na udržitelný rozvoj území, kdy změna Z 2979/09 se přímo týká území 

MČ Praha 20.  

Tato změna spočívá ve změně využití ploch z OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny a ZMK - 

zeleň městská a krajinná na funkci TVV - vodní hospodářství pro umožnění umístění nové čistírny 
odpadních vod na Sychrově. V rámci změny Z 2979/09 je vymezována nová veřejně prospěšná stavba 

(VPS) XX|TK|25. Nová plocha TVV pro ČOV o výměře 13 163 m² je vymezena na pozemcích parc. č. 

4067/1, 4067/5, 4067/4 v k.ú. Horní Počernice.  
Společné jednání se konalo dne 8. 7. 2020. Písemné připomínky k návrhu zadání mohly městské 

části uplatnit do 30 dnů od společného jednání, tj. do 7.8.2020. 
 
Diskuse: Mgr. A. Štrobová, Ing. J Jukl, Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Vacek, R. Stára 

 

Zastupitelé vzali  na vědomí informaci, že se dne 8.7.2020 konalo společné jednání o návrzích změn Z 

2979/09, Z 2984/09 a Z 3028/09 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, kdy změna Z 
2979/09 se přímo týká území MČ Praha 20, a to konkrétně nové čistírny odpadních vod na Sychrově.  

 
6.02 Oznámení o společném jednání o návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. 

Prahy 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 
Městská část Praha 20 obdržela dne 17.8.2020 od Odboru územního rozvoje MHMP oznámení o 

společném jednání a vystavení návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy (na základě 

Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy v uplynulém období) a Vyhodnocení vlivů 

na udržitelný rozvoj území.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

39 

 

Společné jednání se konalo dne 9.9.2020 a písemné připomínky k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad 

územního rozvoje hl. m. Prahy mohou městské části uplatnit 30 dnů od společného jednání, tj. do 

8.10.2020.  
Na základě postupu Projednávání územně plánovací dokumentace v Zastupitelstvu MČ Praha 20 byla 

zastupitelům MČP20 rozeslána informace o návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. 
Prahy, a to dne 24.8.2020 emailem.  

Zásady územního rozvoje (ZÚR) jsou nadřazenou dokumentací územního plánu a „plánem“ celého kraje 

Hlavního města Prahy. Stanovují obecná pravidla pro rozvoj daného území a rovněž navrhují rozvojové 

záměry celoměstského významu, např. kudy povedou důležité dopravní stavby a podobně.  
Zásady územního rozvoje (ZÚR) jsou nástrojem územního plánování na úrovni krajů a jsou nadřazeny 

územním plánům obcí. ZÚR vycházejí z Politiky územního rozvoje ČR a podkladem pro jejich 

zpracování jsou Územně analytické podklady. Vzhledem k tomu, že Praha je obcí i krajem, má ze zákona 
povinnost pořídit zásady územního rozvoje i územní plán. V případě české metropole tak význam ZÚR 

nespočívá v koordinační funkci, ale spíše ve stanovení priorit pro rozvoj města a vymezení staveb 

dopravní a technické infrastruktury důležitých pro funkci města jako celku. 

 
Diskuse: K. Polydorová, Mgr. P. Měšťan, Ing. J. Jukl 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKH Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKH Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKH Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NKH Nehlasoval 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 9 (36%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/15/28/0228/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 
1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

40 

 

informaci o společném jednání k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy 

včetně vyhodnocení vlivů tohoto návrhu na udržitelný rozvoj území s tím, že připomínky k nim 
lze podat do 30 dnů ode dne konání společného jednání, tj. do 8. 10. 2020 včetně. 

 

2) bere na vědomí 
že RMČ shledala, že se tato aktualizace věcně dotýká území MČ Praha 20 a jejích zájmů a že je 

důvod k jejím připomínkám. 

 

3) schvaluje 
k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy tyto připomínky: 

 MČ Praha 20 nesouhlasí s navrhovanou úpravou vymezení nadregionálního biocentra 
500/Z/2 (název 5 Vídrholec) a regionálního suchozemského biokoridoru 500/Z/75 

(název RK1150), kdy zejména požaduje, aby navrhovaná úprava vymezení 
nadregionálního biocentra 500/Z/2 (název 5 Vídrholec) respektovala jí iniciovanou 

změnu územního plánu Z 2981, tedy aby toto biocentrum nezasahovalo na pláž rybníka 

Koupaliště. 

 MČ Praha 20 dále požaduje, aby úprava vymezení výše uváděného biocentra 
nezasahovala až k hranicím stávajícího areálu Bigbox (č.p. 1800), neboť v jeho jižní 

části platný územní plán vymezuje plochu pro sport, kdy je vhodné pro její přírodní 

rozšíření využít i sousední plochu ZMK, která mimo jiné umožňuje i umístění 
nekrytých veřejně přístupných hřišť, jejichž realizace by byla ztížena právě rozšířením 

tohoto biocentra. Navíc do tohoto území zasahuje i plánovaná trasa vysokorychlostní 

železnice, kdy rozšíření tohoto prvku ÚSES s takovým záměrem příliš nekoresponduje.  
 MČ Praha 20 požaduje ověřit úpravu trasy regionálního biokoridoru 500/Z/75 v úseku 

jižně pod D11, kdy zveřejněné podklady k Aktualizaci č. 5 ZÚR neprokazující 

nezbytnost jejího přemístění ze stávající trasy vedené  v souběhu se Svépravickým 

potokem do území  západně od ul. Do Svépravic, tedy do území, které je podle platného 
územní plánu vymezeno jako plocha SO – sloužící oddechu, které je navíc částečně ve 

svěřené správě MČ Praha 20. 

 4) ukládá 

uplatnit schválené připomínky u pořizovatele územně plánovací dokumentace pro území hl. m. 
Prahy, Odboru územního rozvoje MHMP. 

 
Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 08.10.2020     

 

 
6.03 Oznámení o společném jednání o návrhu změny Z 2909/09 územního plánu hl. m. Prahy 

(modernizace železniční trati Praha – Lysá nad Labem) 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 
 

Městská část Praha 20 obdržela dne 13.8.2020 od Odboru územního rozvoje MHMP oznámení o 

společném jednání o jednání o návrhu změny Z 2909/09 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy (modernizace železniční trati Praha –Lysá nad Labem).  

Toto společné jednání se konalo dne 11.9.2020. Písemné připomínky k návrhu této změny pak lze 

uplatnit 30 dnů od společného jednání, tj. v daném případě do 12.10.2020.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

41 

 

Na základě postupu Projednávání územně plánovací dokumentace v Zastupitelstvu MČ Praha 20 byla 

zastupitelům MČP20 rozeslána informace o projednání návrhu zadání změny Z 2909/09 UPN HMP, a 
to dne 24.8.2020 emailem. 

 

Diskuse: D. Češpivová, Mgr. P. Měšťan 
 

Zastupitelé vzali na vědomí  

 

1) informaci o společném jednání a o obsahu návrhu změny č. Z 2909/00 ze skupiny celoměstsky 

významných změn vlny V Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a že písemné 

připomínky k tomuto návrhu změny lze podat do 30 dnů ode dne konání společného jednání, tj. 

do 12. 10. 2020 včetně. 

2) informaci Rady městské části Praha 20, která neshledala, že by se navrhovaná změna Z 2909/00 

v kontextu s jejím účelem (navrhovaná pro veřejně prospěšnou stavbu modernizace železniční 

trati Praha - Lysá nad Labem) dotýkala území MČ Praha 20 negativně. 

 

 
7. Různé 

7.01 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Zastupitelům jsou předložena usnesení RMČ Praha 20 ze dne 12.6., 26.6., 10.7., 22.7., 3.8., 17.8., 
21.8.2020.  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období. 
 

 
7.02 Zápisy z jednání Finančního výboru č. 3 a č. 4 z roku 2020 
Materiál předložil Richard Stára, zastupitel, předseda Finančního výboru 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Zápisy z jednání Finančního výboru č. 3 a č. 4 z roku 2020. 

 

 
7.03 Návrh nového Statutu Hornopočernického zpravodaje – periodického tisku MČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, zastupitelka 

 

Diskuse: Ing. V. Čáp, J. Hájová, BBA, Ing. M. Herian, H. M. Moravcová předložila protinávrh, který 

zní následovně: 

ZMČ Praha 20 bere na vědomí předkládaný materiál a ukládá RMČ Praha 20 projednat Statut HPZ do 
30.9. 2020 a neprodleně o novém Statutu informovat všechny zastupitele. 

Do diskuse se dále přihlásili: Mgr. A. Štrobová, K. Polydorová 

Po ukončení diskuse přečetl předseda návrhového výboru naformulovaný protinávrh paní H. M 
Moravcové: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí předložený materiál 
2) ukládá RMČ Praha 20 projednat novelu Statutu HPZ do 30.9.2020 a informovat neprodleně o jeho 

schválení členy ZMČ Praha 20 

 

Pan starosta nechal o protinávrhu hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

42 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana, BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 6 (24%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl schválen, 
 

Usnesení číslo: ZMC/15/32/0229/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 
 

1) bere na vědomí 

předložený materiál 
 

2) ukládá 

RMČ Praha 20 projednat novelu Statutu HPZ do 30.9.2020 a informovat neprodleně o jeho 

schválení členy ZMČ Praha 20 
 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 30.09.2020     

 

 

 
8. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 
Karla Polydorová přečetla interpelaci a požádala o písemnou odpověď místostarostku, paní Evu 

Alexovou. 

1 „Proč se Komise výstavby nesešla více jak půl roku?  Jaké stavební záměry tak byly rozhodnuty 

bez stanoviska komise výstavby!  Jak byly vyřešeny námitky komise ke stavbě Polyfunkčního 

domu při rohu ul. Náchodská a Jívanská, VR-Nemovitosti“? 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

43 

 

 

Na interpelaci bude odpovězeno písemně. 
 

Další interpelace byla směřována na pana místostarostu. 
2 „Ve schváleném jednacím řádu Rady MČ je uvedeno, že se schválený zápis z Rady zveřejňuje 

na webových stránkách. 

Proč mě tedy v souladu se zákonem o hl. m. Praze a platným jednacím řádem nebyl zápis 

poskytnut? 

Proč není stále zveřejněn zápis z Rady ze dne 28. 8. 2020   

Ověřil již pan ing. Jukl zápis?  

Stále se jedná jen  o rozpor ve věci schválení odvolání proti územního rozhodnutí ke stavbě 

SOKP 511 ? 

Bylo to na radě řešeno? Byl přehrán záznam a s jakým výsledkem?“ 

Na poslední tři dotazy odpověděla paní Jana Hájková, BBA. 

 

Interpelace na pana Ing. Jukla 

3 „Proč nejsou předkládány na jednání zastupitelstva podněty na změny ÚPN HMP!?   

Kdo za to nese odpovědnost?   

V tuto chvíli je k projednání několik podnětů cca 8. 

Předpokládáte, že je MHMP schválí i bez stanoviska zastupitelstva?  

Někteří z vás uváděli neprojednávání těchto záležitostí jako důvod našeho odvolání.  

Jak jsou s touto situací spokojeni dnes?  ̈

Na interpelaci bude odpovězeno písemně. 
 

Mgr. Alžběta Cibochová se zeptala místostarostky, paní E. Alexové, kdy začne jezdit autobus v ul. 

Božanovské, kde je již připravena nástupní část. Paní místostarostka na dotaz odpověděla. Odpověď 
doplnil ještě pan starosta. 

Dále se zeptala, jestli je někde zveřejněna koaliční smlouva. Odpověděl pan starosta, že není.  

 
Mgr. Pavel Skalický požádal radního, pan Bc. Jaroslava Kočího o zaslání výsledků jeho práce za půl 

roku ve funkci uvolněného radního v rámci jeho gescí.  

Bc. Jaroslav Kočí částečně odpověděl a kompletní odpověď bude zaslána písemně. 

 
Ing. Miloš Vacek interpeloval vedení úřadu a Radu:  

„Proč vedení Radnice MČ Praha 20 a její Rada neinformovala zastupitele o závažné skutečnosti, když 

už měsíc ví, že Státní pozemkový úřad v pravomocném rozhodnutím, tedy v restituci, určil nové soukromé 
vlastníky bytového domu Třebešovská č. p. 18 / 130 na rohu  s ul. Tlustého a pozemku       v KN parc.č. 

3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 040 m2, které byly původně ve  vlastnictví Magistrátu hl.m. 

Prahy a ve správě MČ Praha 20?   

Tuto skutečnost mi sdělil jeden z nových vlastníků, protože sousedím s jejich pozemky a Domovem s 
pečovatelskou službou – DPS. 

Ptám se co vedení Radnice MČ Praha 20 a její Rada udělala nebo udělá v této situaci, zda jednala s 

novými vlastníky o pronájmu části pozemku parc.č. 3 s parčíkem pro DPS, či           o odkoupení části 
pozemku KN parc. č. 3, nebo celého pozemku i s domem Třebešovská       č. p. 18? 

Jak se bude řešit vstup na soukromý pozemek parc.č. 3, když tam ústí dvoje dveře z přízemí  DPS a 

parčík je využíván klienty DPS ? 
Může MČ Praha 20 vybírat nájemné z bytů domu v Třebešovské č. p. 18 po tomto pravomocném 

rozhodnutí Státního pozemkového úřadu a nebude je muset vracet? 

Požaduji zaslání všech dokladů ve věci bytového domu Třebešovská č. p. 18 včetně všech rozhodnutí 

a to všem zastupitelům.   



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

44 

 

Dále požaduji celý text mé interpelace uvést do zápisu ZMČ ze dne 21.9.2020 spolu s odpovědí.“ 

 
Na dotaz částečně odpověděl místostarosta, pan Ing. Vilém Čáp. Na odpověď reagovala K. Polydorová. 

Pan místostarosta doplní odpověď ještě písemně. 

 
Pan Zbyněk Mucha se zeptal:   

1. a) v souvislosti s podanou peticí na MHMP, která se týkala snížení koeficientu zastavitelnosti 

výstavby Ekospol - jestli byla na MHMP zaslána urgence, aby se MHMP vyjádřil k zaslané 

petici tak jak bylo domluveno a připraveno s JUDr. Lukšovou.  

b) Jaké byly po odvolání minulého vedení učiněny další kroky a jaký je aktuální vývoj ve 

snížení koeficientu zastavitelnosti. 

Na dotaz 1. a) odpověděla JUDr. B. F. Lukšová 

Na dotaz 1. b) odpověděl Ing. J. Jukl. 
Na odpověď reagoval pan Z. Mucha a dále se do diskuse zapojili: Ing. J. Jukl, R. Stára, Mgr. P. 

Měšťan, H. M. Moravcová 

 
2. P. Z. Mucha se dále zeptal na aktuální situaci s vlastníkem pozemku části Sběrného dvora. 

Pan místostarosta částečně odpověděl. Doplnil pan starosta. Pan místostarosta dotaz doplní písemnou 
odpovědí. 

Technická poznámka: Ing. M. Vacek 

 
Paní Mgr. A. Štrobová se zeptala pana starosty: 

1) Proč musí poukazovat radní, paní J. Hájková na nesplnění smluvních podmínek při realizaci  

venkovního hřiště V Lukách a nekoná tak příslušný úředník? Jakým způsobem je tato věc 

řešena?  

Pan starosta na dotaz odpověděl. 

 

2) Proč na webu městské části nejsou zveřejněny mobilní telefonní kontakty na uvolněné členy 

rady, konkrétně na pana starostu a uvolněného radního pana Bc. J. Kočího) 

Do diskuse na dotaz pana starosty, jestli v minulosti zveřejnili své soukromé kontakty bývalí starostové, 

se zapojili: H. M. Moravcová, Bc. I. Liška 
Pan starosta poděkoval Mgr. A. Štrobové za podnět a odpověděl. 

Na dotaz odpověděl radní Bc. J. Kočí. 

 

Ing. M. Vacek přečetl a předal následující písemné interpelace: 
1) „Jak MČ postupuje v nákupech ochranných pomůcek, jaká je koncepce s ohledem na zavírání 

škol apod.?  

Proč nemáme žádné informace? 

Proč se nekoupily ochranné přepážky pro volební komise z dotace 4 mil. od Magistrátu?  

Kolik nám zbývá peněz z dotace? 

Proč se neposkytne  lepší ochrana zdraví volebním komisím? 

V komisích zasedá mnoho seniorů, což je nejvíce ohrožená skupina. 

Jsou objednány teploměry na měření tělesné teploty ve školách a školkách? 

Jak se použily peníze na volby, které  jsou extra?   

Mohly by se z nich nakoupit ochranné přepážky pro volební komise?“ 

Pan starosta na všechny dotazy odpověděl. Doplnil Ing. Čáp o zůstatek na „covidovém účtu“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

45 

 

 

2) „Dluh Sokol – hlasoval pan radní ing. Jukl ve věci Smlouvy o spolupráci v rámci podpory volno 

časových aktivit a řešení vzájemných finančních závazků?  

Podání žaloby na Sokol ve věci zaplacení částky 870 707 Kč Městské části Praha  20,  schválilo 

zastupitelstvo MČ Praha 20 v roce 2015. 

Jak si mohli radní nyní dovolit vzít tuto žalobu na splacení částky 300.000 zpět?  

Uvědomují si radní vůbec právní důsledky takového kroku?“ 

Ing. Jukl se zeptal, proč to Ing. Vacka zajímá. Hlasování na RMČ není jmenovité a veřejné a musí svou 

odpověď zvážit a domnívá se, že se jedná o soukromý dotaz. 
Ing. Vacek trvá na zaslání odpovědi. 

 

Na druhou část dotazu ve věci TJ Sokol odpověděl Ing. V. Čáp.  

Ing. Vacek požádal o písemnou odpověď. Pan místostarosta na dotazy odpověděl na místě.  
 

Paní D. Češpivová se zeptala Mgr. P. Měšťana, na jakou částku byl navýšen rozpočet na výstavbu 

tělocvičny a z jakého důvodu? Pan starosta na dotaz odpověděl. 

 

9. Závěr 

Ve 21:30 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ, popřál pěkný 
zbytek večera a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 6.10.2020. 

 

 
 

 

 

.................................................. .............................................. 

Ing. Vilém Čáp v. r . 

místostarosta 
Mgr. Pavel Skalický v. r.  

zastupitel 

 
 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 
starosta 

  

  

 

Ověřovatelé: Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

Mgr. Pavel Skalický, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


